PAGE

[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.02.2022
                               с. Каратузское                             №10-105
О внесении изменений в решение Каратузского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 22-169 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Каратузского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» и статьёй 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Каратузского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 22-169 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Каратузского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изменить и изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить Положение о системе оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности (далее – выборные должностные лица и лица, замещающие иные муниципальные должности)  и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района (далее – муниципальные служащие) согласно приложению.».
Пункт 3 решения после слов «от 20.05.2011 О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов от 28.03.2006 г. № Р – 101 «О системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района,» дополнить словами «от 20.05.2011 № 09-64 «О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов от 28.03.2006г. № Р-101 «О системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района»,» .
Пункт 1.1. приложения к решению изменить и изложить в следующей редакции:

«1.1 Оплата труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности

а) оплата труда выборных должностных лиц и лица, замещающих иные муниципальные должности состоят из ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения;

б) размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлен в приложении 1 к настоящему положению;
в) для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением главы района, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии;
г) на денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами;
д) размер ежемесячного денежного поощрения Главы района равен размеру ежемесячного денежного вознаграждения».».
подпункт а) пункта 1.8. приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

 «При определении размера ежемесячной процентной надбавки необходимо учитывать объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.».
Абзац 1 пункта 1.12. приложения к решению изменить и изложить в следующей редакции:

«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.».
Подпункты в, г пункта 1.13. приложения к решению изменить и изложить в следующей редакции:

«в) размер фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Каратузского района (за исключением главы района), формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

 г) размер фонда оплаты труда главы района, формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы района с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;».

Пункт 1.13 приложения к решению дополнить абзацем ё следующего содержания:

«ё) размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением главы района, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.».
В приложение 1 к Положению о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Каратузского района слова «Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности» изменить и  изложить в следующей редакции: «Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности».
Приложения № 3  к Положению о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Каратузского района изменить и изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету (С.И. Бакурова).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».
	 И.о. председателя
 Каратузского районного
 Совета депутатов

                                                                        ________________ М.А. Фатюшина
	Глава Каратузского района

______________ К.А.Тюнин

	Приложение
к решению  Каратузского
 районного Совета депутатов

 от 22.02.2022 №10-105

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании муниципальных служащих и об оказании им материальной помощи

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Настоящее Положение определяет порядок премирования муниципальных служащих и оказания им материальной помощи, замещающих муниципальные должности в структуре органом местного самоуправления муниципального образования «Каратузский район» (далее – муниципальные служащие).

2.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1.Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, в профессиональном и компетентном исполнении ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, достижения конкретных результатов деятельности.

2.Премирование  осуществляется за:

а) успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей;

б) продолжительную и безупречную службу;

в) выполнение заданий особой важности и сложности.

2.1.Премии муниципальным служащим за успешное  и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей могут выплачиваться по итогам работы за месяц, квартал, год в пределах фонда оплаты труда.

2.2.Премии муниципальным служащим за продолжительную и безупречную службу устанавливаются в размере до 5000,0 (пять тысяч) рублей и могут выплачиваться  в пределах фонда оплаты труда.

2.3. Премии муниципальным служащим за выполнение заданий особой важности и сложности  могут устанавливаться и выплачиваться по итогам работы за месяц, квартал, год  в пределах фонда оплаты труда.

Конкретный размер премии муниципальным служащим определяется в пределах фонда оплаты труда.

При определении размера премии за выполнение заданий особой важности и сложности могут быть учтены такие обстоятельства, как подготовка на высоком организационном уровне районных мероприятий, деятельность по разработке особо важных проектов, программ, выполнение надлежащем образом обязанностей отсутствующего муниципального служащего, оказание помощи в работе с муниципальными служащими, проходящими испытание, другие положительные и значительные результаты работы.

3.Муниципальным служащим, проработавшим неполный отчетный период в связи с призывом на службу в Вооруженные силы РФ, переводом на другую работу, уходом на пенсию, уходом в отпуск по беременности и родам, уходом в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет, увольнения по сокращению численности и штатов, выплата премий  за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности  может производиться за фактически отработанное время в расчетном периоде.

4.Премирование муниципальных служащих производится по решению представителя нанимателя в соответствии с Методикой, утверждаемой представителем нанимателя с учетом настоящего Положения.

5. Премирование муниципальных служащих не производится при наличии неснятого дисциплинарного взыскания.

Не представляются к премированию муниципальные служащие, отстраненные от замещаемой должности муниципальной службы.

К премированию за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей и выполнение заданий особой важности и сложности не представляются муниципальные служащие, находящиеся на муниципальной службе менее трех месяцев.

3.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

1.Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

-бракосочетание;

-рождение ребенка;

-смерть супруга (супруги) или близких родственников.

2.Размер материальной помощи, оказываемой муниципальному служащему в течение календарного года, составляет  до 5000,0 (пять тысяч) рублей и выплачиваются в пределах фонда оплаты труда.

3.Выплата материальной помощи производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих.

4.Выплата производится по решению представителя нанимателя, по письменному заявлению муниципального служащего. В заявлении указывается основания для выплаты материальной помощи, к заявлению прилагаются документы, удостоверяющие фактическое основание для предоставления материальной помощи.

PAGE